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Uppdrag:   

ÅF Ljud och vibrationer har fått i uppdrag att redovisa ljudmiljön inom planområde för 

Karlavagnsplatsen och uppdatera tidigare utredningar med de byggnader som är 

aktuella idag. Effekt av olika omfattning av bullerreducerande åtgärder längs 

trafikstråken har även studerats.  

Sammanfattning:  

I samband med detaljplan för Karlavagnsplatsen i Göteborg har buller utomhus 

studerats.  ÅF-Infrastructure AB har av Stadsbyggnadskontoret via Sweco 

Environment AB fått i uppdrag att utföra en ljudmiljöbeskrivning av området.  

Beräkningar av utomhusbuller från trafik och närliggande ventilations- och 

kylanläggningar har studerats för två olika fall; ett nollalternativ (befintlig 

trafikstruktur i området som är ett minimum av vad som krävs för den nya 

bebyggelsen) och ett alternativ med detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur i området). 

För båda alternativen utan bullerskyddsåtgärder beräknas stora delar av 

exploateringsområdet utsätts för buller som överskrider gällande riktvärden för 

trafikbuller där Lundbyleden och Hamnbanan beräknas ge störst bidrag för ekvivalent 

ljudnivå. Buller från Hamnbanan ger upphov till höga maximal ljudnivåer. Trafiken på 

Lindholmsallén beräknas ge störst bidrag söderifrån. Skillnaden i beräknad ekvivalent 

ljudnivå mellan nollalternativet och detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur i området). 

är liten. 

I utredningen har bullerskyddsåtgärder med skärm vid Lundbyleden och Hamnbanan 

studerats. 

Med föreslagna bullerskyddsåtgärder beräknas riktvärde för ekvivalent ljudnivå 55 dBA 

överskridas vid Karlatornet, byggnader i norra delen av området och byggnader 

närmast Lindholmsallén. För nollalternativet beräknas fasad mot Lindholmsallén vara 

något mindre utsatta jämfört med detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur i området). 

Även för maximal ljudnivå minskas antalet utsatta fasader som beräknas överskrida 

riktvärdet med föreslagna bullerskyddsåtgärder. Maximal ljudnivå för maxtimmen 

(vägtrafikbuller) beräknas överskrida riktvärdet på de nedre våningarna på 

byggnaderna närmast Lindholmsallén (endast nollalternativet) och närmast 

Karlavagnsgatan (både nollalternativet och detaljplan). Med föreslagna 

bullerskyddsåtgärder beräknas maximal ljudnivå från spårtrafik klara riktvärdet 70 

dBA i hela exploateringsområdet med några undantag mot hamnbanan där riktvärdet 

marginellt överskrids. 

Buller från både tegelhuset Polstjärnan och Göteborg Energis fjärrkylaanläggning 

beräknas överskrida riktvärden för externt industribuller på planerade byggnader 

under dag-, kväll- och nattetid. Det innebär att bostäder kan anordnas i närheten av 

tegelhuset Polstjärnan förutsatt att tillgång till ljuddämpad sida finns och att 

byggnaderna bulleranpassas. För planerade byggnader nära fjärrkylanläggning kan 

bostäder inte anordnas om inte buller från kylanläggningen dämpas. 

ÅF-Infrastructure AB 

Ljud & Vibrationer Granskad av 

Göteborg Perry Ohlsson/Mats Hammarqvist 

Javier Maresca Kvalitetsrådgivare 
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1   Bakgrund 

Stadsbyggnadskontoret i Göteborg ska ta fram en detaljplan för bostäder och 

verksamheter vid Karlavagnsplatsen i stadsdelen Lindholmen i Göteborg. Syftet med 

detaljplanen är att möjliggöra byggnation av bostäder, handel, hotell, skola och 

kontor. I Figur 1 visas planområdet samt bullerutredningsområdet. 

 

Figur 1: Planområde med planerade byggnader. 

Bebyggelsen uppförs i kvartersform i varierande antal våningar, se Figur 2. Den högsta 

byggnaden, det så kallade Karlatornet, föreslås få en byggnadshöjd av nästan 235 m 

över marken. 

 

Figur 2: Bebyggelsen i kvartersform. 
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Som ett led i detaljplanearbetet har ÅF utfört en utredning som utgår från rapport 

”Bullerutredning av vägtrafik, spårtrafik och externt industribuller runt 

exploateringsområde Karlavagnsplatsen, Lindholmen, Göteborg” rev. 2015-12-17. 

Denna rapport diskuterar buller från alla bullrande källor som kan tänkas påverka 

ljudmiljön i det planerade exploateringsområdet. Följande bullerkällor utreds: 

 Lundbyleden 
 Lokalvägar: Lindholmsallén, Karlavagnsgatan, Polstjärnegatan och Nya 

Polstjärnegatan.  
 Hamnbanan 
 Externt industribuller från ventilation och kylaggregat 

 

2   Allmänt om buller 

Buller är benämningen på ljud som anses oönskat eller störande. Ljudets egenskaper 

beskrivs av styrka, tryck och frekvens. Dessa egenskaper tillsammans med typ av ljud, 

dess variation över tiden samt tidpunkt på dygnet påverkar hur vi uppfattar ett 

specifikt ljud. Andra faktorer som påverkar är bl.a. vindstyrka och vindriktning, 

lufttemperatur, typ av yta (mjuk eller hård), ljudutbredning, skärmande objekt, 

avstånd mellan ljudkälla och mottagare.  

Trafikbuller anges som ekvivalent ljudnivå och maximal ljudnivå i dB(A). Ekvivalent 

ljudnivå anger bullret som ett medelvärde under en viss tidsperiod. Trafikbuller ofta 

redovisas för ett dygnsmedelvärde och för årsmedeldygnstrafik. Maximal ljudnivå 

motsvarar bullret för en enskild ljudhändelse, till exempel en fordons- eller 

tågpassage. 

Följande samband mellan ljudnivå och upplevelse brukar anges: 

 En förändring av ljudnivån med ca 10 dB(A) upplevs som en fördubbling 

respektive halvering av ljudstyrkan 
 En fördubbling eller halvering av trafikmängden ökar respektive minskar 

ljudnivån med 3 dB(A) 
 En förändring av trafikmängden med ca 25 % ökar respektive minskar 

ljudnivån med 1 dB(A) 
 
Mer finns att läsa på Trafikverkets hemsida: http://www.trafikverket.se/resa-och-
trafik/trafikbuller-och-vibrationer/Fakta-om-buller-och-vibrationer/Ljud-och-matt/  

3   Förutsättningar 

Denna bullerutredning fokuserar på två framtida trafikscenarion för prognosår 2035 

där utbyggnad enligt detaljplanen är gjord med olika trafiksituationer: 

 Nollalternativ 
 Detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur) 

3.1   Nollalternativet 

Nollalternativet beskriver situationen då planområdet är utbyggt enligt planförslaget, 

men närliggande vägar och järnvägen är oförändrade och trafiken avser 

prognostiserad trafik år 2035. Två dominanta bullerkällor finns i området, vägtrafiken 

på Lundbyleden och spårtrafik på Hamnbanan. Övriga trafikbullerkällor i området är 

vägtrafik på Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan och Lindholmsallén. De är inte lika 

dominerande som Lundbyleden och Hamnbanan men påverkar ljudmiljön ändå 

eftersom de ligger närmare exploateringsområdet. Trafikutformningen av 

Lindholmsallén är oförändrad jämfört med nuläget, d v s kollektivtrafiken med 

http://www.trafikverket.se/resa-och-trafik/trafikbuller-och-vibrationer/Fakta-om-buller-och-vibrationer/Ljud-och-matt/
http://www.trafikverket.se/resa-och-trafik/trafikbuller-och-vibrationer/Fakta-om-buller-och-vibrationer/Ljud-och-matt/
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busstrafik är lokaliserad mitt i allén med personbilstrafik på båda sidor om bussfältet. 

Trafikbullerkällorna för nollalternativet åskådliggörs i Figur 3.   

 
Figur 3: Trafikbullerkällor för nollalternativet. 
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3.2   Detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur) 

 

Trafikbullerkällorna för scenariot med utbyggd trafikinfrastruktur enligt grönområdets 

alternativ 1 redovisas i Figur 4. 

 

Figur 4: Trafikbullerkällor i detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur). 
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4   Indata 

4.1   Vägtrafik 

Indata för vägtrafik har erhållits från Göteborgs Stad, Tore Hjelte . Underlaget har 

tagits fram i dialog med väghållare. 

För att beräkna maximala ljudnivåer uppskattas trafikandel nattetid till 5 % av 

dygnstrafiken och trafikandel för högst belastade timme dagtid (maxtimmen) till 11 % 

av dygnstrafiken. 

4.1.1   Trafikuppgifter för Nollalternativet 

Uppgifter om vägtrafik för nollalternativet redovisas i Tabell 1.  
 
Tabell 1: Uppgifter vägtrafik nollalternativ år 2035 

Väg ÅDT, f/d Andel tungtrafik, 

% 

Hastighet, 

km/h 

Lundbyleden 44 678 12,4 70 

Karlavagnsgatan öster om 

Regnbågsgatan 

15 600 5 50 

Karlavagnsgatan mellan 

Regnsbågsgatan och Polstjärnegatan 

6 100 5 50 

Polstjärnegatan 6 100 5 50 

Lindholmsallén  5 300 5 50 

Lindholmsallén kollektivtrafik 

(busstrafik) 

784 100 50 

4.1.2   Detaljplan 

Uppgifter om vägtrafik för detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur) redovisas i Tabell 2.  

Tabell 2: Uppgifter vägtrafik utbyggd trafikinfrastruktur år 2035. 

Väg ÅDT, 

f/d 

Andel tungtrafik, 

% 

Hastighet, 

km/h 

Lundbyleden 44 678 12,4 70 

Nya Polstjärnegatan väster om 

planerad rondell 

200 5 50 

Nya Polstjärnegatan öster om 

planerad rondell 

2 700 5 50 

Polstjärnegatan 1000 2 30 

Karlavagnsgatan väster om 

planområdet 

1 300 2 30 

Karlavagnsgatan öster om 

planområdet 

2 900 5 40 

Lindholmsallén 5 300 5 50 

Lindholmsallén kollektivtrafik 

(busstrafik) 

320 100 50 
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4.2   Spårtrafik 

Indata för spårtrafik har erhållits från Göteborgs Stad, Tore Hjelte. Underlaget har 

tagit fram i dialog med Trafikverket. 

4.2.1   Nollalternativet 

För trafiken på Hamnbanan för nollalternativet gäller följande: 

 40 godståg el/dygn, 500 m medellängd, 750 m max längd, 40 km/h 
 47 godståg diesel/dygn, 500 m medellängd, 750 m max längd, 40 km/h 

 

4.2.2   Detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur) 

För trafiken på Hamnbanan för scenario med utbyggd trafikinfrastruktur gäller samma 

trafikprognos som för nollalternativet: 

 40 godståg el/dygn, 500 m medellängd, 750 m max längd, 40 km/h 
 47 godståg diesel/dygn, 500 m medellängd, 750 m max längd, 40 km/h 

 

För spårtrafik längs Lindholmsallén gäller följande: 

 560 spårvagnar (M321)/dygn 
 29 m långa ekipage 

 30 km/h 

 

4.3   Ventilations- och kylaggregat 

Nära det planerade exploateringsområdet finns två lokala områden som har bullrig 

verksamhet som klassas som externt industribuller: 

 Ventilation på tegelhuset Polstjärnan på Polstjärnegatan 4 
 Kylaggregat på Göteborg Energis fjärrkylanläggning på Lindholmsallén 15. 

 

Dessa områden redovisas i Figur 5. 

                                                
1 https://sv.wikipedia.org/wiki/M32_(sp%C3%A5rvagn)  

https://sv.wikipedia.org/wiki/M32_(sp%C3%A5rvagn)
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Figur 5: Ventilation på tegelhuset Polstjärnan och kylaggregat på Göteborg Energis 
fjärrkylaanläggning. 

 

4.3.1   Ventilation på tegelhuset Polstjärnan 

Buller uppstår från ventilationsanläggningen på taket på tegelhuset Polstjärnan samt 

från ventilationskanalen längs sidan på samma tegelhus, se Figur 6-Figur 7. Bullret är 

ett bredspektrigt konstant brummande som är uppstår kl 06-22 vardagar. 

Ventilationsanläggningen är inte i drift nattetid kl 22-06 eller under helger. 

 

Figur 6: Den takmonterade ventilationsanläggningen på tegelhuset Polstjärnan. 

 
 

Ventilation på tegelhuset Polstjärnan Kylaggregat på Göteborg Energis fjärrkylaanläggning 
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Figur 7: Ventilationskanalen längs sidan på tegelhuset Polstjärnan. 

 

För att få indata till bullerutredningen utfördes en ljudmätning 2015-05-20. 

Ljudeffektnivån (Lw) från den takmonterade ventilationsanläggningen uppmättes till 87 

dBA. Ljudeffektnivån (Lw) från ventilationskanalen längs sidan på tegelhuset 

uppmättes till 63 dBA. 

4.3.2   Kylaggregat på Göteborg Energis fjärrkylanläggning 

Göteborg Energis fjärrkylanläggning är en byggnad med fyra kyltorn monterade på 

yttertaket, se Figur 8.  
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Figur 8: De takmonterade kyltornen på Göteborgs Energis fjärrkylanläggning. 

 

Kyltornen är av fabrikat Baltimore Aircoil och av typ VXT870+XB samt VXT945+XB, se 

Figur 9. Kyltorn 1 är av typ VXT945+XB och kyltorn 2-4 är av typ VXT870+XB. 

Ljuddata för kyltornen har hämtats från datablad levererade av Baltimore Aircoil och 

Göteborg Energi. 

Driften av kyltornen varierar över dygnet: 

 Dagtid kl. 07-18: samtliga fyra kyltorn i full drift (100%) 
 Kvällstid kl. 18-22: kyltorn 1 i full drift (100%), kyltorn 2-4 i halv drift (50%) 
 Nattetid: kl. 22-07: kyltorn 2 stannar, kyltorn 1, 3 och 4 i halv drift  (50%) 

 

Uppgifter om drift av kyltornen finns specificerade i J&W:s rapport ”Göteborg Energi 

AB. Nybyggnad av fjärrkylcentral vid Lindholmsallén. Beräknade ljudnivåer till om-

givningen”, daterad 2002-01-16. Uppgifter om drift i den nämnda rapporten är 

bekräftade av Göteborgs Energi. 
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Figur 9: De fyra kyltornen på taket på Göteborg Energis fjärrkylanläggning. 

4.4   Terräng, bebyggelse 

Digitalt kartunderlag innehållande uppgifter om nuvarande bebyggelse, gator, terräng 

inklusive höjder i form av digitalt kartmaterial har levererats av Anna Rudholm, Branka 

Strandberg och Tore Hjelte på Stadsbyggnadskontoret och Helene Lindstrand på Cowi.. 

Följande digitala filer har använts som underlag: 

 Dp_Kvpl.dwg (leverad 2015-05-05) 
 KARLAVAGNSPLATSEN_underlag_16 09 30.dwg (levererad 2016-09-30) 
 ACAD2004-C1-99_MA-0000-DP01-160829.dwg (levererad 2016-09-30) 

 

Vägar och asfalt i området är angivet som hårda ytor. Övriga ytor har angivits vara 

mjuk mark förutom berg i dagen på Ramberget som är angiven som hård yta.  

5   Beräkningsmetod 

Beräkning av vägtrafikbuller har gjorts enligt Nordisk beräkningsmodell rev 1996 

(Naturvårdsverket, rapport 4653). Beräkning av spårburet buller har gjorts enligt 

Nordisk beräkningsmodell (Naturvårdsverket, rapport 4935).  Externt industribuller har 

beräknats enligt den Nordiska beräkningsmodellen för externt industribuller (General 

Prediction Method, Danish Acoustical Laboratory rapport 32). Som hjälp för att utföra 

bullerberäkningarna har datorprogrammet SoundPLAN 7.3 använts där redovisade 

beräkningsmodeller fin implementerade. Beräkningsresultaten redovisas på kartor som 

visar bullerspridningen i området. 

1 

2 

3 

4 
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På bullerkartorna visas beräknade fasadnivåer som frifältvärden dvs utan inverkan av 

ljudreflex i den egna byggnadsfasaden men med inverkan av ljudreflex i närliggande 

byggnader. Bullerkartorna visar dygnsekvivalent ljudnivåer (Leq24h) och maximal 

ljudnivå (LFmax) i dB(A). 

Den nordiska beräkningsmodellen för vägtrafikbuller anges vara giltig upp till cirka 300 

meter från bullerkällan. Beräkningsresultatet har enligt standarden en noggrannhet på 

±3 dB-enheter vid 50 m avstånd från bullerkälla, vid 200 m från bullerkälla är 

noggrannheten ±5 dB-enheter. 

Den nordiska beräkningsmodellen för spårburen trafik anges vara giltig upp till 300-

500 m meter från bullerkällan och beräkningsresultatet har enligt standarden en 

noggrannhet på ±3 dB-enheter. Noggrannhet hos den beräknade A-vägda ekvivalenta 

ljudnivån vanligtvis är inom ±2 dB-enheter, och nästan alltid är inom ±3 dB-enheter 

för mottagarpositioner närmare än 30 m från spåret vid enkel geometri. 

I beräkningsmodellen General Prediction Method DAL 32 anges 

beräkningsnoggrannheten inom ±3 dB-enheter upp till 300-500 m avstånd från 

bullerkälla. 

 

6   Mätmetod 

Buller från ventilation har uppmätts enligt ”Metod för immissionsmätning av externt 

industribuller” (Statens Naturvårdsverk Meddelande 6/1984). Följande utrustning 

användes: 

 Realtidsanalysator klass I: 01 dB Metravib, BLUE SOLO, 61052 
 Kalibrator, klass I: RION, NC-74, 34283645 
 Mikrofon: G.R.A.S., MCE 212, 91496 

 

7   Riktvärden 

7.1   Trafikbuller 

För riktvärden trafikbuller gäller Riksdagens förordning (2015:216) om trafikbuller vid 

bostadsbyggnader: 

1. Högst 55 dBA ekvivalent ljudnivå (frifältsvärde vid fasad) 
2. Högst 60 dBA ekvivalent ljudnivå (frifältsvärde vid fasad) för bostad om högst  

35 m2 

3. Högst 50 dBA ekvivalent ljudnivå vid uteplats 

4. Högst 70 dBA maximal ljudnivå vid uteplats 
 

Om riktvärde 1 ändå överskrids bör minst hälften av bostadsrummen vara vända mot 

en sida där:  

 55 dBA ekvivalent ljudnivå (frifältsvärde vid fasad) inte överskrids 
 70 dBA maximal ljudnivå (frifältsvärde vid fasad) inte överskrids nattetid 

kl. 22-06 

 

Om riktvärde 4 ändå överskrids bör nivån inte överskridas med mer än 10 dBA 

maximal ljudnivå fem gånger per timme kl. 06-22. 
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7.2   Externt industribuller 

För externt industribuller (buller från ventilation och kylaggregat) hänvisas till 

Naturvårdsverkets rapport 6538: ”Vägledning om industri- och annat 

verksamhetsbuller”, daterad april 2015. 

Från och med 2 januari 2015 gäller: att om det i planbeskrivningen till detaljplan eller 

bygglov har angetts beräknade värden för omgivningsbuller enligt 1 kap. 4 § plan- och 

bygglagen får tillsynsmyndigheten enligt miljöbalken 26 kap. 9a § inte besluta om 

förelägganden eller förbud med anledning av buller så länge värdena innehålls. Endast 

om det finns synnerliga skäl med hänsyn till de boendes hälsa får tillsynsmyndigheten 

besluta om sådana förelägganden eller förbud. Förelägganden eller förbud som avser 

omgivningsbuller vid ett komplementbostadshus som avses i 9 kap. 4a § plan- och 

bygglagen (s.k. Attefallshus) får inte beslutas.  

 

Tillsyn vid ny bostadsbebyggelse 

För befintlig bostadsbebyggelse bör nivåerna i tabell 3 vara vägledande för 

olägenhetsbedömning. För ny bostadsbebyggelse där ett ärende om detaljplan eller 

bygglov har påbörjats efter den 2 jan 2015 görs istället olägenhetsbedömningen i 

plan- eller bygglovsskedet. Grundprincipen är sedan att det är de värden som fastställs 

i denna bedömning som utgör utgångspunkt för tillsynen. I vissa fall kan andra 

bedömningar behöva göras, men det är begränsat till de fall då synnerliga skäl 

föreligger med hänsyn till de boendes hälsa. I förarbetena anges exemplet ”om det 

framkommit en väsentlig felaktighet i den bullerberäkning som utgjort underlag för 

planbeskrivningen eller bygglovet vilket medför en betydande olägenhet för de 

boendes hälsa”  men det kan också finnas andra skäl. 

 

Ljudnivåer utomhus vid ny bostadsbebyggelse 

I Boverkets vägledning om industri- och annat verksamhetsbuller anges ljudnivåer 

som bör gälla vid planläggning av bostadsbebyggelse i områden som påverkas av 

industri och annat verksamhetsbuller.  På nästa sida återges delar ur Boverkets 

vägledning om industri- och annat verksamhetsbuller vid planläggning och 

bygglovsprövning av bostäder . Texten är beskuren. I ärenden avseende tillämpning 

av plan- och bygglagen bör Boverkets vägledning läsas i sin helhet. 
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Utdrag ur Boverkets vägledning om industri- och annat verksamhetsbuller vid 

planläggning och bygglovsprövning av bostäder. Anm. I utdrag från Boverkets 

vägledning har tabellhänvisningen justerats i denna rapport. 

 

”Nedan anges de riktvärden som bör gälla vid planläggning och 

bygglovsprövning av bostadsbebyggelse i områden som påverkas av industri- 

och annat verksamhets- buller. Det är den som ska tillämpa plan- och bygglagen 

som ska göra bedömningen och det kan i enskilda fall finnas skäl att tillämpa 

andra värden än de som anges i tabell 3 och 4. Bästa möjliga ljudmiljö bör alltid 

eftersträvas. Observera att även den framtida situationen bör beaktas. Det kan 

alltså finnas anledning att göra en framåtblick som sträcker sig längre än 

detaljplanens genomförandetid. 

 

Tabell 3. Högsta ljudnivå från industri/annan verksamhet. Frifältsvärde utomhus 

vid bostads- fasad. 

 

* För buller från värmepumpar, kylaggregat, ventilation och liknande yttre 

installationer gäller värdena enligt tabell 4. 
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Utöver detta gäller följande för frifältsvärde utomhus vid bostadsfasad:  

Maximala ljudnivåer (LFmax > 55 dBA) bör inte förekomma nattetid klockan 22–

06 annat än vid enstaka tillfällen. Om de berörda byggnaderna har tillgång till 

en ljuddämpad sida avser begränsningen i första hand den ljuddämpade sidan.  

Vissa ljudkaraktärer är särskilt störningsframkallande. I de fall verksamhetens 

buller karakteriseras av ofta återkommande impulser som vid nitningsarbete, 

lossning av metallskrot och liknande, eller innehåller ljud med tydligt hörbara 

tonkomponenter, bör värdena i tabellen sänkas med 5 dBA. 

I de fall den bullrande verksamheten endast pågår en del av någon av 

tidsperioderna ovan, eller om ljudnivån från verksamheten varierar mycket, bör 

den ekvivalenta ljudnivån bestämmas för den tid då den bullrande 

verksamheten pågår. Dock bör den ekvivalenta ljudnivån bestämmas för minst 

en timme, även vid kortare händelser. 

…. 

Ljuddämpad sida 

En byggnad exponeras för buller på olika sätt. Ibland har byggnaden samma 

bullerexponering på samtliga sidor, men oftast har den en exponerad sida och 

en sida som är mindre bullerexponerad, det vill säga någon form av ljuddämpad 

sida. I zon B bör bostadsbyggnader ha en ljuddämpad sida där ljudnivåerna 

uppfylls utomhus vid bostadens fasad samt vid en gemensam eller privat 

uteplats om en sådan anordnas i anslutning till byggnaden. 

Tabell 4. Högsta ljudnivå från industri/annan verksamhet på ljuddämpad sida. 

Frifältsvärde utomhus vid bostadsfasad och uteplats. 

 

….. 

Var bör de angivna ljudnivåerna klaras? De angivna ljudnivåerna bör alltid 

klaras utomhus vid bostadsfasaden. I zon A eller vid en ljuddämpad sida i zon B 

bör ljudnivåerna också klaras vid en privat eller gemensam uteplats (cirka 1,5 

m över mark eller balkonggolv). I situationer där det inte är tekniskt möjligt att 

klara de angivna ljudnivåerna utmed samtliga våningsplan vid fasaden på en 

ljuddämpad sida, kan högre värden behöva accepteras för dessa. Detta gäller 

inte vid balkonger i de fall en bullerutredning har pekat ut dessa som de 

ljuddämpade uteplatserna. Angivna ljudnivåer bör alltid klaras vid en uteplats.” 
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8   Resultat utan bullerskyddsåtgärder 

De beräknade ljudnivåerna för nollalternativet och detaljplan utan 

bullerskyddsåtgärder redovisas på som bilagor (högupplösta för zooming), se Tabell 3.  

Tabell 3: Sammanställning av bilagor på de två studerade alternativen utan bullerskyddsåtgärder. 
Kartorna redovisas i 3D med nivå vid fasad (frifältsvärde) angivet. 

Karta  Situation Ljudnivå Vy Bullerkälla 

A-01 Nollalternativ Leq Mot S Väg, spårtrafik 

A-02 Nollalternativ Leq Mot N Väg, spårtrafik 

A-03 Nollalternativ Lmax Mot S Spårtrafik 

A-04 Nollalternativ, natt Lmax Mot N Väg 

A-05 Nollalternativ, maxtimme Lmax Mot N Väg 

A-06 Detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur) Leq Mot S Väg, spårtrafik 

A-07 Detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur) Leq Mot N Väg, spårtrafik 

A-08 Detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur) Lmax Mot N Spårtrafik 

A-09 Detaljplan (utbyggd 

trafikinfrastruktur), natt 

Lmax Mot N Väg 

A-10 Detaljplan (utbyggd 

trafikinfrastruktur), maxtimme 

Lmax Mot N Väg 

 

8.1   Utvärdering av nollalternativet utan bullerskyddsåtgärder 

Buller från Lundbyleden och Hamnbanan dominerar även om också lokalgator nordost 

om exploateringsområdet genererar ökat buller i sitt närområde. Buller från 

Lindholmsallén påverkar eftersom trafik går nära exploateringsområdet. 

8.1.1   Ekvivalent ljudnivå 

Karta A-01 visar att följande byggnader beräknas få ekvivalent ljudnivå som överstiger 

riktvärdet 55 dBA vid fasad :  

 byggnader/kvarter i områdets nordöstra och nordvästra utkanter med fasad 
mot nordöst och nordväst (byggnad A-H) 

 Alla höga byggnader (Karlatornet, byggnad I) 

 
 
Karta A-02 visar att ekvivalent ljudnivå över 55 dBA också beräknas för de fasader 

som vetter mot Lindholmsallén på byggnad: 

 Karlatornet (nedre våningar) 
 Byggnad A, J-L 

 

8.1.2   Analys maximal ljudnivå nattetid 

Om ekvivalent ljudnivå är över 55 dBA bör minst hälften av bostadsrummen vara 

vända mot en sida där 70 dBA maximal ljudnivå inte överskrids mellan kl. 22.00 och 

06.00 vid fasaden. Ljudnivåer inomhus klaras genom att ha erforderlig ljudreduktion i 

fasader och fönster. Vi antar minst 5 bullerhändelser per natt för att detta skall gälla. 

På områdets norra sida är spårtrafikbuller från Hamnbanan den klart dominerande 

bullerkällan vad gäller maximal ljudnivå nattetid. Karta A-03 visar att byggnad B-F 

beräknas få maximal ljudnivå som överstiger 70 dBA vid fasad.  

Karta A-04 visar att ingen fasad mot Lindholmsallén beräknas få maximal ljudnivå som 

överstiger 70 dBA nattetid. Högsta ljudnivå beräknas 70 dBA på första våning av 
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byggnader A och J-K. Däremot beräknas de nedre våningarna på de byggnader 

närmast västra delen av Karlavagnsgatan (fasad mot Karlavagnsgatan) få maximal 

ljudnivå som överstiger 70 dBA nattetid.  

8.1.3   Maximal ljudnivå max trafiktimma dagtid 

Det ska i bostadens närhet finnas en uteplats med högst 70 dBA maximal ljudnivå. 

Karta A-03 visar att på områdets norra sida är spårtrafikbuller från Hamnbanan den 

klart dominerande bullerkällan vad gäller maximal ljudnivå också för maxtimmen.  

Karta A-05 visar att till skillnad mot maximal ljudnivå nattetid kl 22-06 beräknas 

maximal ljudnivå maxtimmen dagtid 70 dBA att överskridas på de nedre våningarna 

på byggnaderna närmast Lindholmsallén (fasad mot Lindholmsallén). Som för fall 

maximal ljudnivå nattetid beräknas de nedre våningarna på de byggnader närmast 

västra delen och östra delen av Karlavagnsgatan få maximal ljudnivå som överstiger 

70 dBA maxtimmen. 

8.2   Utvärdering av detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur) utan 

bullerskyddsåtgärder 

8.2.1   Ekvivalent ljudnivå  

Karta A-06 jämfört med karta A-01 visar att för alternativet detaljplan beräknas de 

ekvivalenta ljudnivåerna bli högre än i nollalternativet på fasaderna närmast till 

Polstjärnegatan.  

Karta A-07 visar att ekvivalent ljudnivå som överskrider riktvärdet 55 dBA också 

beräknas för delar av de fasader som vetter mot Lindholmsallén på byggnad: 

 Byggnad A 

 Byggnad J-K 
 
Skillnaden på ljudnivåer (LAeq) mellan grönområdets alternativ 1 (se figur 4) på 

detaljplanen och grönområdets alternativ 2 (se figur 6) är obetydlig.  

8.2.2   Maximal ljudnivå nattetid 

Om ekvivalent ljudnivå är över 55 dBA bör det finns en sida som har högst 70 dBA 

maximal ljudnivå vid fasad. Ljudnivåer inomhus klaras genom att ha korrekt 

ljudreduktion i fasader och fönster.   

På områdets norra sida är spårtrafikbuller från Hamnbanan den klart dominerande 

bullerkällan vad gäller maximal ljudnivå nattetid. Förhållandena är i detta fall de 

samma som för nollalternativet. Karta A-03 visar att byggnad B-F få maximal ljudnivå 

som överstiger 70 dBA.  

Karta A-9 visar att ingen fasad mot Lindholmsallén beräknas få maximal ljudnivå som 

överstiger 70 dBA nattetid. Maxbuller från vägtrafik nattetid kan dock vara ett problem 

för de lägsta våningarna på husen nära Polstjärnagatan och Karlavagnsgatan. 

För grönområdets alternativ 2 beräknas maximal ljudnivån öka 3 dBA på de nedre 

våningarna av norra fasaden på byggnad C samt på den lokala gatan mellan byggnad 

C och D. Maximal ljudnivå beräknas inte överskrida 70 dBA. 

8.2.3   Maximal ljudnivå max trafiktimma dagtid 

Det ska i bostadens närhet finnas en uteplats med högst 70 dBA maximal ljudnivå. 
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Karta A-03 visar att på områdets norra sida är spårtrafikbuller från Hamnbanan den 

klart dominerande bullerkällan vad gäller maximal ljudnivå också för maxtimmen.  

Karta A-10 visar att ingen fasad mot Lindholmsallén beräknas få maximal ljudnivå som 

överstiger 70 dBA för maxtimmen.  De nedre våningarna på de byggnader närmast 

Polstjärnegatan och Karlavagnsgatan får maximal ljudnivå som överstiger 70 dBA 

maxtimmen.  

För grönområdets alternativ 2 ökar maximal ljudnivån (LAmax) 3 dBA på de nedre 

våningarna av norra fasaden på byggnaden C samt på den lokala gatan mellan 

byggnaderna C och D. Maximal ljudnivå beräknas inte överskrida 70 dBA. 

8.3   Slutsats av de två studerade alternativen utan 

bullerskyddsåtgärder 

8.3.1   Nollalternativet 

Exploateringsområdet är utsatt för höga ljudnivåer från trafiken med avseende på 

riktvärde för trafikbuller. Att klara riktvärde 55 dBA ekvivalent ljudnivå utomhus är en 

stor utmaning. Riktvärdet 55 dBA beräknas överskrida med marginal vid många 

byggnader och fasader som vetter mot Lundbyleden och Hamnbanan. Riktvärdet 55 

dBA ekvivalent ljudnivå överskrids också på byggnader nära Lindholmsallén (fasader 

mot allén).  

Riktvärde maximal ljudnivå 70 dBA överskrids också på en del byggnader, framför allt 

på många fasader som vetter mot Hamnbanan. Byggnader behöver planeras för att 

säkerställa att det finns tillgång till skyddade uteplatser och skyddade fasader med 

lägre ljudnivåer. 

8.3.2   Detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur) 

Även för detta alternativ beräknas området utsättas för höga ljudnivåer från trafiken. 

Riktvärde 55 dBA överskrids med marginal på många byggnader och fasader som 

vetter mot Lundbyleden och Hamnbanan. Detta riktvärde överskrids något också på 

byggnader nära Lindholmsallén (fasader mot allén) och på de nedre våningarna på 

byggnader nära Karlavagnsgatan. 

Riktvärde maximal ljudnivå 70 dBA överskrids på många fasader som vetter mot 

Hamnbanan och på de nedre våningarna på byggnader närmast Polstjärnegatan och 

Karlavagnsgatan. I det fortsatta arbetet behöver byggnadernas utformning studeras 

för att säkerställa att det finns skyddade uteplatser och fasader med lägre ljudnivåer. 
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9   Bullerskyddsåtgärder 

I denna rapport redovisas förslag på bullerskyddsåtgärder för nollalternativet och 

detaljplan. Vi tar inte ställning till bästa alternativet eftersom det är en komplex fråga 

som inbegriper en stor mängd frågeställningar. Exempel på frågeställning kan vara: 

 Effekt av skärm på ljudmiljön 

 Kostnad 

 Barriäreffekter 

 Svårt att styra inom detaljplanen 

 Gestaltning 

 Grundförhållanden 

9.1   Åtgärdsförslag 

Som åtgärdsförslag för nollalternativet har följande bullerskydd provats: 

 En skärm för Lundbyleden 
 En kombinerad murskärm vid Hamnbanan 

9.1.1   Skärm Lundbyleden 

Följande gäller för föreslagen skärm för Lundbyleden: 

 Skärmlängder från 350 m till 680 m, i 50 meters steg, har beräknats 
 5 m hög skärm i förhållande till vägbana 
 Skärmen placeras 1,5 m från vägkant 

 Som lägst ljudisolering av klass B3 enligt SS-EN 1793-2 
 Icke absorberande 

 

9.1.2   Mur+skärm Hamnbanan 

Följande gäller för föreslagen mur+skärm för Hamnbanan: 

 Skärmlängder 700 m, i 50 meters steg, har beräknats 

 Totalt 5 m hög mätt från överkant räls (3 m hög mur, 2 m hög skärm ovanpå 
muren) 

 Monterad 5,5 m från spårsmitt, se Figur 10 

 Som lägst ljudisolering av klass B3 enligt SS-EN 1793-2 

 Skärmdelen absorberande, absorbent med minst absorptionsfaktor 0,8 ska 
användas 
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Figur 10: Illustration Mur+skärm 

Många andra olika längder och höjder på bullerskärmarna vid Lundbyleden och 

Hamnbanan har också provats. I den här rapporten beskrivs bara de åtgärder som 

beräknas vara effektiva för att uppnå maximal ljuddämpning av planerade bostäder 

inom planområdet. 

10   Resultat med bullerskyddsåtgärder 

De beräknade ljudnivåerna för de två studerade alternativen (d v s nollalternativet och 

detaljplan) med bullerskyddsåtgärder enligt 9.1 och 9.2  redovisas i Tabell 4-Tabell 9.  

Bullerdämpande effekt av föreslagna bullerskärmar har utredds enligt de följande: 

 Nr 1: Ingen åtgärd. 

 Nr 2: Bullerskärm på Lundbyleden (se Figur 10: Illustration Mur+skärm) 

h_5m, L=680 m samt murskärm på Hamnbanan (se avsnitt 9.1), h=5m, 

L=700 m. 

En sammanfattning av beräkningsresultaten på ekvivalent ljudnivå visas i Tabell 4-

Tabell 6. Resultaten på maximal ljudnivå från spårtrafik visas i Tabell 7-Tabell 9. 

Beräkningspunkter visas i Figur 11-Figur 12. 
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Figur 11: Numrering av beräkningspunkter. Vyn mot söder. 

 

Figur 12: Numrering av beräkningspunkter. Vyn mot norr. 
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I Tabell 4: Jämförelse av bullerdämpning från studerade åtgärdsförslag för 

nollalternativet. Bullerpåverkan endast från Hamnbanan och Lundbyleden. visas 

resultaten av beräkningarna för ekvivalent ljudnivå från de två största bullerkällorna, d 

v s Lundbyleden och Hamnbanan. 

Tabell 4: Jämförelse av bullerdämpning från studerade åtgärdsförslag för nollalternativet. 
Bullerpåverkan endast från Hamnbanan och Lundbyleden. 

Skärm 

alt 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 

1 60 62 62 63 64 61 62 61 37 36 36 40 39 

2 58 55 59 58 56 56 54 54 37 35 35 39 39 

 

I Tabell 5 visas resultaten av bullerberäkningarna för ekvivalent ljudnivå från alla 

samtliga vägar och järnvägar på nollalternativet. 

 
Tabell 5: Jämförelse av bullerdämpning från studerade åtgärdsförslag för nollalternativet. 
Bullerpåverkan från samtliga vägar/järnvägar. 

Skärm 

alt 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 

1 60 63 63 64 64 61 62 61 48 50 52 58 50 

2 58 59 60 59 58 56 55 55 48 50 52 58 50 

 

 

I Tabell 6 visas resultaten av bullerberäkningarna för ekvivalent ljudnivå från alla 

samtliga vägar och järnvägar på detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur). 

Tabell 6: Jämförelse av bullerdämpning från studerade åtgärdsförslag för detaljplan (utbyggd 
trafikinfrastruktur). Bullerpåverkan från samtliga vägar/järnvägar.  

Skärm 

alt 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 

1 60 62 62 63 64 61 62 61 47 49 51 56 49 

2 58 57 59 58 56 56 54 54 47 49 51 56 49 
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Figur 13: Bullerutredningskarta för detaljplan med bullerskyddsåtgärder. Ej frifältsvärden. 

 
I Tabell 7 visas resultaten av bullerberäkningarna maximal ljudnivå från den klart 
dominerande bullerkällan på områdets norra sida vad gäller maximal ljudnivå, d v s 
Hamnbanan. Resultaten gäller för både nollalternativet och detaljplan (utbyggd 
trafikinfrastruktur). 
 
Tabell 7: Jämförelse av bullerdämpning från studerade åtgärdsförslag. Maximal ljudnivå enbart 
från Hamnbanan. 

Skärm 

alt 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 

1 67 71 70 72 73 69 70 69 50 49 50 53 50 

2 67 65 70 70 69 67 61 61 50 49 50 52 50 

 

I Tabell 8 visas resultaten av bullerberäkningarna maximal ljudnivå från samtliga 

järnvägar på nollalternativet. 

Tabell 8: Jämförelse av bullerdämpning från studerade åtgärdsförslag för nollalternativet. 
Maximal ljudnivå från samtliga järnvägar. 

Skärm 

alt 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 

1 67 71 70 72 73 69 70 69 50 49 50 53 50 

2 67 65 70 70 69 67 61 61 50 49 50 52 50 

 

I Tabell 9 visas resultaten av bullerberäkningarna maximal ljudnivå från Hamnbanan 

samt spårtrafik på Lindholmsallén på detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur). 
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Tabell 9: Jämförelse av bullerdämpning från studerade åtgärdsförslag för detaljplan (utbyggd 
trafikinfrastruktur). Maximal ljudnivå från samtliga spårvägar. 

Skärm 

alt 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 

1 67 71 70 72 73 69 70 69 50 49 50 56 50 

2 67 65 70 70 69 66 61 61 50 49 50 56 50 

 

De beräknade ljudnivåerna för detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur) med föreslagen 

bullerskyddsåtgärder (alternativ 2) redovisas också på bullerutbredningskartor. Se 

Tabell 10.  

Tabell 10: Sammanställning av bullerutbredningskartor på detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur) 
med bullerskyddsåtgärder (alternativ 2). Kartorna redovisas i 3D med nivå vid fasad 
(frifältsvärde) angivet  

Karta  Situation Ljudnivå Vy Bullerkälla 

A-16 Detaljplan Leq Mot S Väg, spårtrafik 

A-17 Detaljplan Leq Mot N Väg, spårtrafik 

A-18 Detaljplan Lmax Mot S Spårtrafik 

A-19 Detaljplan Lmax Mot N Spårtrafik 

A-20 Detaljplan, natt  Lmax Mot S Väg 

A-21 Detaljplan, natt Lmax Mot N Väg 

A-22 Detaljplan, maxtimme Lmax Mot S Väg 

A-23 Detaljplan, maxtimme Lmax Mot N Väg 

A-24 Detaljplan Leq  Väg, spårtrafik 

A-25 Nollalternativ Leq  Väg, spårtrafik 

A-26 Detaljplan Leq Förskola terrass 1 Väg, spårtrafik 

A-27 Detaljplan Leq Förskola terrass 2 Väg, spårtrafik 

 

10.1   Utvärdering av nollalternativet med bullerskyddsåtgärder 

Många av exploateringsområdets byggnader är höga vilket medför svårigheter att 

innehålla framför allt ekvivalent ljudnivå på högre mottagarhöjder.  

10.1.1   Ekvivalent ljudnivå 

Trots att redovisad bullerskyddsåtgärd för Lundbyleden och Hamnbanan (se avsnitt 9) 

kan ge stor effekt beräknas ändå inte riktvärdet 55 dBA ekvivalent ljudnivå att klaras. 

I Tabell 5 och punkterna 1-5 (byggnad A-B, C samt Karlatornet) och punkt 12 

(byggnad A och fasad mot Lindholmsallén) överskrids ekvivalent ljudnivå över 55 dBA. 

För fasad mot Lindholmsallén beräknas bullerskärmarna inte ge någon effekt. Ingen 

bullerutbredningskarta redovisas för detta fall. 

10.1.2   Maximal ljudnivå nattetid samt maxtimme dag. 

Tabell 7 visar att åtgärdsförslaget ger minskade maximala ljudnivåer från Hamnbanan 

med ljudnivåer under 70 dBA. Den visar också att ingen beräkningspunkt mot 

Lindholmsallén beräknas få maximal ljudnivå som överstiger 70 dBA nattetid. För de 

lägsta våningarna på byggnaderna närmast till Karlavagnsgatan kan maximal ljudnivå 

överstiga 70 dBA nattetid. Ingen bullerutbredningskarta redovisas för detta fall. 
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10.2   Utvärdering av detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur) 

med åtgärd 

10.2.1   Ekvivalent ljudnivå 

Karta A-16 visar att trots att de föreslagna bullerskyddsåtgärderna (alternativ 2) för 

Lundbyleden och Hamnbanan ger stor effekt finns fortfarande överskridanden vad 

gäller ekvivalent ljudnivå.  

Karta A-17 visar också att några fasader mot Lindholmsallén på byggnader A och J-K 

beräknas få ekvivalent ljudnivå som överstiger 55 dBA. Bidrag av bullerskärmarna på 

ekvivalent ljudnivå på fasader mot Lindholmsallén är noll. 

I  

 

Figur 14 nedan visas vilka våningsplan i Karlatornet där riktvärdet 55 dBA vid fasad 

kan överskridas. 

 

 

Figur 14: Gul färg visar ekvivalent ljudnivå som överskrider riktvärdet 55 dBA för olika 
våningsplan 

 

 

A B C D E 

F G 
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Figur 14 ska avläsas enligt följande: 

 Snitt A: gäller våning 1-15 
 Snitt B: gäller våning 16-17 
 Snitt C: gäller våning 18-20 
 Snitt D: gäller våning 21-23 
 Snitt E: gäller våning 24-42 
 Snitt F: gäller våning 43-54 

 Snitt G: gäller våning >55 

 

10.2.2   Maximal ljudnivå nattetid 

Karta A-21 visar att ingen fasad mot Lindholmsallén beräknas få maximal ljudnivå som 

överstiger 70 dBA nattetid. För de nedre våningarna på byggnaderna närmast till 

Karlavagnsgatan och Polstjärnegatan kan maximal ljudnivå 70 dBA överskridas, se 

kartor A-20-21. 

10.2.3   Maximal ljudnivå maxtimmen 

Karta A-23 visar att ingen fasad mot Lindholmsallén beräknas få maximal ljudnivå 

maxtimmen som överstiger 70 dBA. Maximal ljudnivå maxtimmen från vägtrafik kan 

överskrida riktvärde endast för de nedre våningarna på byggnaderna närmast till 

Karlavagnsgatan och Polstjärnegatan, se kartor A-22-23. 

11   Slutsats av de två studerade alternativen med 
bullerskyddsåtgärder 

11.1   Nollalternativet 

Trots studerade bullerskyddsåtgärder (se avsnitt 9) kan bullerriktvärden överskridas 

vid bostadshusen. Att innehålla riktvärde 55 dBA ekvivalent ljudnivå är fortfarande den 

största utmaningen. Detta riktvärde överskrids på områdets norra och nordöstra sida 

samt på byggnader nära Lindholmsallén (fasader mot allén).  

Riktvärde maximal ljudnivå 70 dBA överskrids endast på ett fåtal ställen där 

byggnader ligger nära lokalvägar. Dock kan den maximala ljudnivån bli lägre om 

endast trafiken med mindre varutransportbilar trafikerar dessa lokalvägar. 

11.2   Detaljplan (utbyggd trafikinfrastruktur) 

Trots studerade bullerskyddsåtgärder (se avsnitt 9) kan bullerriktvärden överskridas 

vid bostadshusen. Att innehålla riktvärde 55 dBA ekvivalent ljudnivå är fortfarande den 

största utmaningen. Detta riktvärde överskrids på områdets norra och nordöstra sida 

samt på byggnader nära Lindholmsallén (fasader mot allén), med tillägget att 

bullersituationen gällande ekvivalent ljudnivå är något bättre för fasader mot 

Lindholmsallén men sämre på Polstjärnegatan och Karlavagnsgatan.  
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Riktvärde maximal ljudnivå 70 dBA överskrids endast på ett fåtal ställen där 

byggnader ligger nära lokalvägar. Dock kan den maximala ljudnivån bli lägre om 

endast trafiken med mindre varutransportbilar trafikerar dessa lokalvägar. 

11.3   Vidare kommentar om föreslagna bullerskydd 

Förslaget med bullerskärm vid Lundbyleden och vid Hamnbanan innebär omfattande 

åtgärder med långa skärmar. För att hålla nere omfattning och kostnader för 

bullerskydden kan olika längd och höjd studeras i ett senare skede. Med en 700 m 

lång skärm vid Hamnbanan klaras riktvärdet ekvivalent ljudnivå 55 dBA för de flesta 

våningar på fasader mot Hamnbanan. 

12   Kommentarer för vidare planering för 
exploateringsområdet 

Om bostäder planeras i byggnader vilkas fasader beräknas få över 55 dBA ekvivalent 

ljudnivå bör minst hälften av bostadsrummen vara vända mot en sida där 55 dBA 

ekvivalent ljudnivå inte överskrids. Detta bör vara möjligt för alla planerade 

byggnader, med undantag för Karlatornet. Det bör finnas möjlighet att utforma 

lägenheterna i Karlatornet och skapa en situation som fungerar ur bullerhänseende. 

Om bostad utformas med högst 35 m2 accepteras upp till 60 dBA ekvivalent ljudnivå 

vid fasad. 

Riktvärde 50 dBA vid uteplats kan åstadkommas om gemensam uteplats skapas där 

den ekvivalenta ljudnivån understiger 50 dBA. Det innebär att en planerad lägenhet 

med uteplats i form av t ex en balkong med beräknad ekvivalent ljudnivå över 50 dBA 

fortfarande är möjlig om det finns en annan gemensam uteplats för boende i 

lägenheten där ekvivalent ljudnivå understiger 50 dBA.  

Riktvärde 70 dBA maximal ljudnivå vid uteplats kan skapas om bullerutsatt uteplats 

placeras på en annan sida av bostaden eller om partiella avskärmningar av uteplats 

accepteras. 

 

13   Resultat beräkningar externt industribuller 

Beräknade ljudnivåer från ventilationsbuller redovisas på bullerutbredningskartor, se 

Tabell 11. 

Tabell 11: Sammanställning av bullerutbredningskartor för buller från ventilations- och 
kylaggregat på tegelhuset Polstjärnan och Göteborgs Energis kylanläggning. Kartorna redovisas i 
3D med nivå vid fasad (frifältsvärde) angivet.  

Karta  Plats Ljudnivå Vy Bullerkälla 

A-11 Tegelhuset Polstjärnan Leq, dag/kväll Mot S Ventilation 

A-12 Tegelhuset Polstjärnan Leq dag/kväll Mot O Ventilation 

A-13 Fjärrkyla Göteborgs Energi Leq dag Mot V Kyltorn 

A-14 Fjärrkyla Göteborgs Energi Leq kväll Mot V Kyltorn 

A-15 Fjärrkyla Göteborgs Energi Leq natt Mot V Kyltorn 

13.1   Ventilationsbuller tegelhuset Polstjärnan 

Dagtid 
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Dagtid kl. 06-18 riskerar riktvärde 50 dBA ekvivalent ljudnivå att överskridas på 

byggnad F (se karta A-11 och A-12).  

Kvällstid 

Kvällstid kl. 18-22 riskerar riktvärde 45 dBA ekvivalent ljudnivå att överskridas på 

byggnad E och F (se karta A-11 och A-12). 

Nattetid 

Nattetid kl. 22-06 är ventilationen på tegelhuset Polstjärnan inte i drift. 

13.2   Buller från kylaggregat Göteborgs Energi 

Dagtid 

Dagtid kl.06-18 riskerar riktvärde 50 dBA ekvivalent ljudnivå att överskridas på fasad 

mot kyltornen för byggnad A och B (se karta A-13). 

Kvällstid 

Kvällstid kl. 18-22 riskerar riktvärde 45 dBA ekvivalent ljudnivå att överskridas på 

fasad mot kyltornen för byggnad A och B (se karta A-14). 

Nattetid 

Nattetid kl. 22-06 riskerar riktvärde 40 dBA ekvivalent ljudnivå att överskridas på 
byggnad A och B (se karta A-15). 



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,

  Karlavagnsgatan väster, Karlavagnsgatan öster, 

  Lindholmsallén

- Spårtrafik: Hamnbanan

Dygnekvivalent ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LA,eq dB(A)

65,4<  
60,4< <= 65,4

55,4< <= 60,4

50,4< <= 55,4
45,4< <= 50,4

 <= 45,4

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-10-19 723033 A-01

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Ekvivalent ljudnivå från väg- och spårtrafik

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot söder

Beräkningssituation för nollalternativet år 2035

A
B

C

D

E

F

G

I

Symboler

Väg

Järnväg

Befintlig byggnad



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,

  Karlavagnsgatan väster, Karlavagnsgatan öster,

  Lindholmsallén

- Spårtrafik: Hamnbanan

Dygnekvivalent ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LA,eq dB(A)

65,4<  
60,4< <= 65,4

55,4< <= 60,4

50,4< <= 55,4
45,4< <= 50,4

 <= 45,4

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-10-19 723033 A-02

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Ekvivalent ljudnivå från väg- och spårtrafik

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot norr

Beräkningssituation för nollalternativet år 2035

A

F

J

I

H
K

C

G

Symboler

Väg

Järnväg

Befintlig byggnad

L



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Spårtrafik: Hamnbanan

Maximal ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LAmax dB(A)

80,0<  

75,0< <= 80,0

70,0< <= 75,0
65,0< <= 70,0

60,0< <= 65,0

 <= 60,0

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-10-19 723033 A-03

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Maximal ljudnivå från spårtrafik

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot söder

Beräkningssituation för nollalternativet år 2035

A

F

D

I

B

C

G

E

Symboler

Väg

Järnväg

Befintlig byggnad



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Maximal ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LAmax dB(A)

80,0<  

75,0< <= 80,0

70,0< <= 75,0
65,0< <= 70,0

60,0< <= 65,0

 <= 60,0

Bullerkällor:

- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,

  Karlavagnsgatan väster, Karlavagnsgatan öster, 

  Lindholmsallén

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-10-19 723033 A-04

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Maximal ljudnivå från vägtrafik. Natt

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot norr

Beräkningssituation för nollalternativet år 2035

A

F

J

I

H
K

C

G

Symboler

Väg

Järnväg

Befintlig byggnad

L



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Maximal ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LAmax dB(A)

80,0<  

75,0< <= 80,0

70,0< <= 75,0
65,0< <= 70,0

60,0< <= 65,0

 <= 60,0

Bullerkällor:

- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,

  Karlavagnsgatan väster, Karlavagnsgatan öster, 

  Lindholmsallén

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-10-19 723033 A-05

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Maximal ljudnivå från vägtrafik. Maxtimmen

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot norr

Beräkningssituation för nollalternativet år 2035

A

F

J

I

H
K

C

G

Symboler

Väg

Järnväg

Befintlig byggnad

L



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,

  Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan väster,

  Karlavagnsgatan öster, Lindholmsallén

- Spårtrafik: Hamnbanan, spårvagnar

  Lindholmsallén

Dygnekvivalent ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LA,eq dB(A)

65,4<  

60,4< <= 65,4

55,4< <= 60,4

50,4< <= 55,4

45,4< <= 50,4

 <= 45,4

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-10-19 723033 A-06

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Ekvivalent ljudnivå från väg- och spårtrafik

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot söder

Beräkningssituation för detaljplan år 2035

A
B

C

D

E

F

G

I

Symboler

Väg

Järnväg

Befintlig byggnad



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,

  Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan väster,

  Karlavagnsgatan öster, Lindholmsallén

- Spårtrafik: Hamnbanan, spårvagnar

  Lindholmsallén

Dygnekvivalent ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LA,eq dB(A)

65,4<  

60,4< <= 65,4

55,4< <= 60,4

50,4< <= 55,4

45,4< <= 50,4

 <= 45,4

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-10-19 723033 A-07

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Ekvivalent ljudnivå från väg- och spårtrafik

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot nord

Beräkningssituation för detaljplan år 2035

A

F

J

I

H
K

C

G

Symboler

Väg

Järnväg

Befintlig byggnad

L



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Spårtrafik: Hamnbanan, spårvagnar

  Lindholmsallén

Maximal ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LAmax dB(A)

80,0<  

75,0< <= 80,0

70,0< <= 75,0

65,0< <= 70,0

60,0< <= 65,0

 <= 60,0

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-10-19 723033 A-08

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Maximal ljudnivå från spårtrafik

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot norr

Beräkningssituation för detaljplan år 2035

A

F

J

I

H
K

C

G

Symboler

Väg

Järnväg

Befintlig byggnad

L



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Maximal ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LAmax dB(A)

80,0<  

75,0< <= 80,0

70,0< <= 75,0

65,0< <= 70,0

60,0< <= 65,0

 <= 60,0

Bullerkällor:

- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,

  Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan väster,

  Karlavagnsgatan öster, Lindholmsallén

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-10-19 723033 A-09

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Maximal ljudnivå från vägtrafik. Natt

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot norr

Beräkningssituation för detaljplan år 2035

A

F

J

I

H
K

C

G

Symboler

Väg

Järnväg

Befintlig byggnad

L



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Maximal ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LAmax dB(A)

80,0<  

75,0< <= 80,0

70,0< <= 75,0

65,0< <= 70,0

60,0< <= 65,0

 <= 60,0

Bullerkällor:

- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,

  Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan väster,

  Karlavagnsgatan öster, Lindholmsallén

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-10-19 723033 A-10

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Maximal ljudnivå från vägtrafik. Maxtimmen

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot norr

Beräkningssituation för detaljplan år 2035

A

F

J

I

H
K

C

G

Symboler

Väg

Järnväg

Befintlig byggnad

L



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Ventilationanläggning på taket på tegelbyggnad

  Polstjärnan

- Ventilationskanal på fasad på tegelbyggnad

  Polstjärnan

Dygnekvivalent ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LA,eq dB(A)

55,0<  

50,0< <= 55,0

45,0< <= 50,0

40,0< <= 45,0

35,0< <= 40,0

 <= 35,0

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-06-27 723033 A-11

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Ekvivalent ljudnivå från indutrikällor

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot syd

Beräkningssituation för år 2035

Symboler

Befintlig byggnad

Ventilationsansläggn.

Vertikal vent.kanal

Ventilationsanläggning

D

E
F

G

Vertikal ventilationskanal



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Ventilationanläggning på taket på tegelbyggnad

  Polstjärnan

- Ventilationskanal på fasad på tegelbyggnad

  Polstjärnan

Dygnekvivalent ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LA,eq dB(A)

55,0<  

50,0< <= 55,0

45,0< <= 50,0

40,0< <= 45,0

35,0< <= 40,0

 <= 35,0

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-06-27 723033 A-12

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Ekvivalent ljudnivå från indutrikällor

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot öst

Beräkningssituation för år 2035

Symboler

Befintlig byggnad

Ventilationsansläggn.

Vertikal vent.kanal

Vertikal ventilationskanal

E

F

Ventilationsanläggning



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Kyltorn på taket på Fyärrkyla Göteborg Energi

Ekvivalent ljudnivå

dagtid (06-18),
vid fasad, frifältsvärde 

Ld dB(A)

60,0<  

55,0< <= 60,0

50,0< <= 55,0

45,0< <= 50,0

40,0< <= 45,0

 <= 40,0

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-06-27 723033 A-13

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Ekvivalent ljudnivå från indutrikällor

Ljudnivåer vid fasader. 

Beräkningssituation för år 2035

Symboler

Befintlig byggnad

Kyltorn

Kyltorn

A

B



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Kyltorn på taket på Fyärrkyla Göteborg Energi

Ekvivalent ljudnivå

kvällstid (18-22),
vid fasad, frifältsvärde 

Le dB(A)

55,0<  

50,0< <= 55,0

45,0< <= 50,0

40,0< <= 45,0

35,0< <= 40,0

 <= 35,0

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-06-27 723033 A-14

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Ekvivalent ljudnivå från indutrikällor

Ljudnivåer vid fasader. 

Beräkningssituation för år 2035

Symboler

Befintlig byggnad

Kyltorn

Kyltorn

A

B



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Kyltorn på taket på Fyärrkyla Göteborg Energi

Ekvivalent ljudnivå

nattetid (22-06),
vid fasad, frifältsvärde 

Ln dB(A)

50,0<  

45,0< <= 50,0

40,0< <= 45,0

35,0< <= 40,0

30,0< <= 35,0

 <= 30,0

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-06-27 723033 A-15

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Ekvivalent ljudnivå från indutrikällor

Ljudnivåer vid fasader. 

Beräkningssituation för år 2035

Symboler

Befintlig byggnad

Kyltorn

Kyltorn

A

B



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,

  Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan väster,

  Karlavagnsgatan öster, Lindholmsallén

- Spårtrafik: Hamnbanan, spårvagnar

  Lindholmsallén

Bullerskyddåtgärder: Altenartiv nr 2

- Lundbyleden: skärm h=5m, L=680 m

- Hamnbanan: mur h=3m + skärm h=2m, L=700 m

Dygnekvivalent ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LA,eq dB(A)

65,4<  
60,4< <= 65,4

55,4< <= 60,4

50,4< <= 55,4
45,4< <= 50,4

 <= 45,4

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-11-10 723033 A-16

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Ekvivalent ljudnivå från väg- och spårtrafik

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot söder

Beräkningssituation för detaljplan år 2035

A
B

C

D

E

F

G

I

Symboler

Väg

Järnväg

Befintlig byggnad



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,

  Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan väster,

  Karlavagnsgatan öster, Lindholmsallén

- Spårtrafik: Hamnbanan, spårvagnar

  Lindholmsallén

Bullerskyddåtgärder: Altenartiv nr 2

- Lundbyleden: skärm h=5m, L=680 m

- Hamnbanan: mur h=3m + skärm h=2m, L=700 m

Dygnekvivalent ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LA,eq dB(A)

65,4<  
60,4< <= 65,4

55,4< <= 60,4

50,4< <= 55,4
45,4< <= 50,4

 <= 45,4

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-11-10 723033 A-17

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Ekvivalent ljudnivå från väg- och spårtrafik

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot norr

Beräkningssituation för detaljplan år 2035

A

F

J

I

H
K

C

G

Symboler

Väg

Järnväg

Befintlig byggnad

L



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Spårtrafik: Hamnbanan, spårvagnar

  Lindholmsallén

Maximal ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LAmax dB(A)

80,0<  

75,0< <= 80,0

70,0< <= 75,0
65,0< <= 70,0

60,0< <= 65,0

 <= 60,0

Bullerskyddåtgärder: Altenartiv nr 2

- Lundbyleden: skärm h=5m, L=680 m

- Hamnbanan: mur h=3m + skärm h=2m, L=700 m

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-11-10 723033 A-18

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Maximal ljudnivå från spårtrafik

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot söder

Beräkningssituation för detaljplan år 2035

A
B

C

D

E

F

G

I

Symboler

Väg

Järnväg

Befintlig byggnad



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:

- Spårtrafik: Hamnbanan, spårvagnar

  Lindholmsallén

Maximal ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 

LAmax dB(A)

80,0<  

75,0< <= 80,0

70,0< <= 75,0
65,0< <= 70,0

60,0< <= 65,0

 <= 60,0

Bullerskyddåtgärder: Altenartiv nr 2

- Lundbyleden: skärm h=5m, L=680 m

- Hamnbanan: mur h=3m + skärm h=2m, L=700 m

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-11-10 723033 A-19

Trafikbullerutredning

Karlavagnsplatsen

Maximal ljudnivå från spårtrafik

Ljudnivåer vid fasader. Vy mot norr

Beräkningssituation för detaljplan år 2035

A

F

J

I

H
K

C

G

Symboler

Väg

Järnväg

Befintlig byggnad

L



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:
- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,
  Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan väster,
  Karlavagnsgatan öster, Lindholmsallén

Maximal ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 
LAmax dB(A)

80,0<  
75,0< <= 80,0
70,0< <= 75,0
65,0< <= 70,0
60,0< <= 65,0

 <= 60,0

Bullerskyddåtgärder: Alternativ nr 2
- Skärm Lundbyleden h=5m, L=680 m
- Skärm Hamnbanan L=700 m

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-12-22 723033 A-20

Trafikbullerutredning
Karlavagnsplatsen
Maximal ljudnivå från vägtrafik. Natt
Ljudnivåer vid fasader. Vy mot söder
Beräkningssituation för detaljplan år 2035

A
B

C

D

E

F

G

I

Symboler
Väg

Järnväg

Befintlig byggnad



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Maximal ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 
LAmax dB(A)

80,0<  
75,0< <= 80,0
70,0< <= 75,0
65,0< <= 70,0
60,0< <= 65,0

 <= 60,0

Bullerkällor:
- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,
  Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan väster,
  Karlavagnsgatan öster, Lindholmsallén

Bullerskyddåtgärder: Alternativ nr 2
- Skärm Lundbyleden h=5m, L=680 m
- Skärm Hamnbanan L=700 m

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-12-22 723033 A-21

Trafikbullerutredning
Karlavagnsplatsen
Maximal ljudnivå från vägtrafik. Natt
Ljudnivåer vid fasader. Vy mot norr
Beräkningssituation för detaljplan år 2035

A

F

J

I

H K

C

G

Symboler
Väg

Järnväg

Befintlig byggnad

L



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:
- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,
  Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan väster,
  Karlavagnsgatan öster, Lindholmsallén

Maximal ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 
LAmax dB(A)

80,0<  
75,0< <= 80,0
70,0< <= 75,0
65,0< <= 70,0
60,0< <= 65,0

 <= 60,0

Bullerskyddåtgärder: Alternativ nr 2
- Skärm Lundbyleden h=5m, L=680 m
- Skärm Hamnbanan L=700 m

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-12-22 723033 A-22

Trafikbullerutredning
Karlavagnsplatsen
Maximal ljudnivå från vägtrafik. Maxtimmen
Ljudnivåer vid fasader. Vy mot söder
Beräkningssituation för detaljplan år 2035

A
B

C

D

E

F

G

I

Symboler
Väg

Järnväg

Befintlig byggnad



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Maximal ljudnivå,
vid fasad, frifältsvärde 
LAmax dB(A)

80,0<  
75,0< <= 80,0
70,0< <= 75,0
65,0< <= 70,0
60,0< <= 65,0

 <= 60,0

Bullerkällor:
- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,
  Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan väster,
  Karlavagnsgatan öster, Lindholmsallén

Bullerskyddåtgärder: Altenartiv nr 2
- Skärm Lundbyleden h=5m, L=680 m
- Skärm Hamnbanan L=700 m

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-12-22 723033 A-23

Trafikbullerutredning
Karlavagnsplatsen
Maximal ljudnivå från vägtrafik. Maxtimmen
Ljudnivåer vid fasader. Vy mot norr
Beräkningssituation för detaljplan år 2035

A

F

J

I

H K

C

G

Symboler
Väg

Järnväg

Befintlig byggnad

L



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:
- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,
  Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan väster,
  Karlavagnsgatan öster, Lindholmsallén
- Spårtrafik: Hamnbanan, spårvagnar
  Lindholmsallén

Bullerskyddåtgärder: Altenartiv nr 2
- Lundbyleden: skärm h=5m, L=680 m
- Hamnbanan: mur h=3m + skärm h=2m, L=700 m

Dygnekvivalent ljudnivå,
ej frifältsvärde 
LA,eq dB(A)

65,4<  
60,4< <= 65,4
55,4< <= 60,4
50,4< <= 55,4
45,4< <= 50,4

 <= 45,4

Symboler
Väg

Järnväg

Bullerskärm

Befintlig byggnad

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-11-18 723033 A-24

Trafikbullerutredning
Karlavagnsplatsen
Ekvivalent ljudnivå från väg- och spårtrafik
Bullerspridningskartor på 2 meters höjd 
Beräkningssituation för detaljplan år 2035



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:
- Vägtrafik: Lundbyleden, Lindholmsallén,
  Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan väster,
  Karlavagnsgatan öster 
- Spårtrafik: Hamnbanan

Bullerskyddåtgärder: Altenartiv nr 2
- Lundbyleden: skärm h=5m, L=680 m
- Hamnbanan: mur h=3m + skärm h=2m, L=700 m

Dygnekvivalent ljudnivå,
ej frifältsvärde 
LA,eq dB(A)

65,4<  
60,4< <= 65,4
55,4< <= 60,4
50,4< <= 55,4
45,4< <= 50,4

 <= 45,4

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-11-18 723033 A-25

Trafikbullerutredning
Karlavagnsplatsen
Ekvivalent ljudnivå från väg- och spårtrafik
Bullerspridningskartor på 2 meters höjd 
Beräkningssituation för nollalternativ år 2035

Symboler
Väg

Järnväg

Bullerskärm

Befintlig byggnad



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:
- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,
  Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan väster,
  Karlavagnsgatan öster, Lindholmsallén
- Spårtrafik: Hamnbanan, spårvagnar
  Lindholmsallén

Bullerskyddåtgärder: Altenartiv nr 2
- Lundbyleden: skärm h=5m, L=680 m
- Hamnbanan: mur h=3m + skärm h=2m, L=700 m

Dygnekvivalent ljudnivå,
ej frifältsvärde 
LA,eq dB(A)

65,4<  
60,4< <= 65,4
55,4< <= 60,4
50,4< <= 55,4
45,4< <= 50,4

 <= 45,4

Symboler
Väg

Järnväg

Bullerskärm

Befintlig byggnad

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-11-18 723033 A-26

Trafikbullerutredning
Karlavagnsplatsen
Ekvivalent ljudnivå från väg- och spårtrafik
Bullerspridningskartor på förskolor på 1,2 meters
höjd över terrasen
Beräkningssituation för detaljplan år 2035



Kund: Stadsbyggnadskontoret, Göteborgs stad

Bullerkällor:
- Vägtrafik: Lundbyleden, Nya Polstjärnegatan,
  Polstjärnegatan, Karlavagnsgatan väster,
  Karlavagnsgatan öster, Lindholmsallén
- Spårtrafik: Hamnbanan, spårvagnar
  Lindholmsallén

Bullerskyddåtgärder: Alternativ nr 2
- Lundbyleden: skärm h=5m, L=680 m
- Hamnbanan: mur h=3m + skärm h=2m, L=700 m

Dygnekvivalent ljudnivå,
ej frifältsvärde 
LA,eq dB(A)

65,4<  
60,4< <= 65,4
55,4< <= 60,4
50,4< <= 55,4
45,4< <= 50,4

 <= 45,4

Symboler
Väg

Järnväg

Bullerskärm

Befintlig byggnad

Javier Maresca Mats Hammarqvist

2016-11-18 723033 A-27

Trafikbullerutredning
Karlavagnsplatsen
Ekvivalent ljudnivå från väg- och spårtrafik
Bullerspridningskartor på förskola på 1,2 meters
höjd över terrasen
Beräkningssituation för detaljplan år 2035
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